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E I N L A D U N G 
 

FMEA & mehr – Expertenworkshop & Forum 
Erfahrungsaustausch für FMEA-Anwender sowie Produkt- und Prozessentwickler  

am 11. und 12. April 2019 
 

Programm 

Donnerstag, 11. April 2019 Freitag, 12. April 2019 

Expertenworkshop - APIS IQ-Software FMEA Forum - Fachvorträge 

0
9
:0

0
 b

is
 1

7
:0

0
 U

h
r 

 Check-in & Begrüßung 
 Über 20 Jahre APIS IQ-Software 

(Rückblick und Ausblick) 
 Tipps & Tricks vom APIS Support 
 Die neue IQ-Software Version 

7.0 
o Die wichtigsten Features im 

Überblick 
o Integration der neuen 

Forderungen von VDA/AIAG 
 Priorisierung auf Basis von AP-

Tabellen 
o RPZ vs Action Priority (AP) 
o Anmerkungen zu den AP-Tabellen 

im Gelbdruck des VDA 
o AP-Tabellen in der IQ-Software V 

7.0 
 Workshops zu den von Ihnen 

gewünschten Themen wie z.B.: 
o Benutzerdefinierte Sichten 
o Statistische Auswertungen 
o Filtereinstellungen 
o Objektinspektor 
o Mechatronik FMEA 
o PFD & Control Plan 

 Anwenderwünsche – Diskussion 
und Ausblick 

0
9
:0

0
-1

2
:3

0
 

Helmut Martin und Bernhard Winkler,  
Virtual Vehicle 
 Challenges of Functional Safety for 

Automated Driving Functions (ADF) 
Harald Beer, bbv Software Services AG 
 Methoden zur Agilisierung von 

Unternehmen 
Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 
 Control Plan und FMEA auf gleicher 

Datenbasis – Vorteile und 
Herausforderungen 

FMEA Forum - Workshops 

1
4
:0

0
-1

6
:0

0
 

Peter Gritsch, A.M.P. Consulting GmbH 
 Ausgewählte Neuerungen im AIAG/VDA 

Regelwerken zur FMEA - Überblick und erste 
Ansätze! 

diskutieren Sie aktuelle Probleme und 
Lösungsansätze im Rahmen von FMEAs 
 Auswirkungen der geplanten Neuerungen 

von VDA und AIAG auf die FMEA 
 Varianten, Mechatronik FMEA (MSR) 
 Schnittstelle zu PFD & Control Plan 
 Wissensmanagement 
 Schnittstelle zur funktionalen Sicherheit 

(FuSi; HARA/G&R; FMEDA) 
 Merkmale mit besonderer Bedeutung 
 Etc. 

Referenten: 
 Alexander Weiß; APIS 

Informationstechnologien GmbH 

Moderator: 
 Peter Gritsch; 

A.M.P. Consulting GmbH 
 
Hinweise:   
 Der APIS IQ-Software Expertenworkshop wird durch praktische Übungen mit einer Software 

unterstützt. Die Mitnahme eines Laptops wird empfohlen. Eine Testversion wird bei Bedarf zur 
Verfügung gestellt.  
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Fax: +43 (0)4352 36636 
E-Mail: office@amp-consulting.at 
 

Ja, ich nehme…teil an beiden Tagen nur am 11.04. nur am 12.04. 

Preise exkl. MwSt. € 855.- € 545.- € 545.- 

Anmeldung Bitte melden Sie sich per Fax oder E-Mail bis spätestens 5. April 2019 an. 
Die Gebühr ist vor der Veranstaltung zu entrichten. 

Veranstaltungsort JUFA Deutschlandsberg, Burgstraße 5, A-8530 Deutschlandsberg 
Tel.: +43 (0) 5 7083-260, Fax: +43 (0) 5 7083-261, deutschlandsberg@jufa.at 

Stornobedingungen 
Wir können nur schriftliche Stornierungen anerkennen. Wir bitten um Verständnis, 
dass bei Nichterscheinen bzw. Stornierungen, die später als zwei Wochen vor dem 

Workshop erfolgen, der gesamte Betrag verrechnet wird. 

Hotelübernachtung 
Bitte beachten Sie, dass Sie Ihre Buchung selbst vornehmen müssen. Ein 

begrenztes Zimmerkontingent ist im JUFA Deutschlandsberg reserviert und kann 
dort unter dem Stichwort „Veranstaltung der Fa. AMP“ gebucht werden. 

Abendveranstaltung Ja, ich nehme an der Abendveranstaltung am 11. April teil 
 

Kontakt 
Peter Gritsch – A.M.P. Consulting GmbH 

Tel. +43 (0)664 9187865 - Fax +43 (0)4352 36636 
office@amp-consulting.at 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Meine Daten 
Ich melde mich verbindlich für die oben angekreuzten „Expertenworkshops“ an: 
(bei mehreren TeilnehmerInnen bitte Anmeldung kopieren) 
 
 
 
Titel/Vorname/Nachname 

 
Firma/Abteilung 

 
PLZ/Ort/Straße/Hausnummer 

  
Telefon Fax 

 
e-mail 

 
Unterschrift/Datum 
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Meine Fragen und Wunschthemen für den APIS IQ-SW Expertenworkshop  
am 11. April 2019 sind: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meine Fragen und Wunschthemen für den FMEA Expertenworkshop am 12. April 2019 
sind: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


